
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONTRATTO DI FORNITURA DI “KIT GUAINA COPRISONDA ECOGRAFICA STERILE”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1413/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 19.07.2025 è scaduto il contratto avente per oggetto la fornitura di “Kit guaina coprisonda 
ecografica sterile”, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 n. 1428 del 
01.09.2022, con la ditta Ecolab S.r.l.;

con nota prot. n. 090523/24 del 04.09.2024 e successiva n. 026319 del 12.03.2025 l’U.O.C. 
Provveditorato ha trasmesso all’U.O.C. Farmacia un elenco dei contratti di fornitura in scadenza, con 
contestuale richiesta di trasmissione dei relativi capitolati tecnici, necessari all’avvio delle nuove 
procedure di gara;

nelle more della trasmissione di tale capitolato e dell’avvio e svolgimento di una nuova procedura di 
gara, risulta necessario assicurare l’approvvigionamento di tali dispositivi, al fine di garantire la 
continuità dell’assistenza sanitaria;

in relazione a tale contratto di fornitura si segnala che, con nota a firma congiunta agli atti del 20.02.2025, 
le ditte Ecolab S.r.l. e Medline International Italy S.r.l. hanno comunicato il completamento 
dell’acquisizione, da parte della ditta Medline International Italy S.r.l., della divisione Global Surgical 
Solutions e del marchio Microtek della ditta Ecolab S.r.l. (nel quale rientra anche il prodotto oggetto del 
contratto in argomento) a far data dal 01.03.2025, con conseguente subentro di Medline nei rapporti 
contrattuali facenti capo alla ditta Ecolab S.r.l. a partire dal 01.03.2025, ferme restando tutte le condizioni 
contrattuali attualmente in essere;

è stata completata, con esito positivo, la verifica del possesso da parte della Ditta subentrante dei requisiti 
richiesti dalla vigente normativa, per cui risulta possibile la prosecuzione del rapporto contrattuale 
sopracitato con la ditta Medline International Italy S.r.l., con Partita IVA 05526631006, con efficacia dal 
01.03.2025 fino alla naturale scadenza dello stesso, fissata per il 19.07.2025;

vista la necessità di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in argomento nelle more della 
trasmissione del sopracitato capitolato di gara, con nota prot. n. 0071907/25 del 11.07.2025, è stata 
interpellata la ditta Medline International Italy S.r.l., chiedendo la disponibilità alla fornitura fino al 
19.07.2026, concedendo una miglioria sui prezzi attualmente praticati (fatta salva la facoltà di recesso in 
caso di aggiudicazione di gara aziendale);

la ditta interessata, con nota agli atti del 15.07.2025, ha manifestato la disponibilità alla proroga 
contrattuale, confermando le attuali condizioni economiche;

pertanto, sulla base dei consumi e della spesa registrati negli ultimi anni, risulta necessario procedere con 
la fornitura in service in argomento, come di seguito riepilogato:

Cod Ulss Descrizione Fabbis. 
annuo

Cnd - N° 
Rdm

Prezzo unit. 
(Iva escl.)

Importo annuo di 
spesa (Iva escl.)

107122 Coprisonda con gel 15x122 
cm PC1290EU 11.000 T030102 – 

1310572/R € 2,40 € 26.400,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) € 32.208,00

nella documentazione trasmessa con nota prot. n. 0109678 del 03.03.2025 dalla Regione Veneto è 
presente un prezzo O.P.R.V.E. di riferimento e la quotazione praticata a questa Azienda Sanitaria risulta 



più favorevole rispetto a tale parametro;

si propone, pertanto, di garantire la fornitura di “Kit guaina coprisonda ecografica sterile”, con acquisti 
dalla ditta Medline International Italy S.r.l., per l’importo complessivo di € 26.400,00 (IVA 22% esclusa), 
per il periodo dal 20/07/2025 al 19/07/2026 (fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale o aziendale).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto del completamento del procedimento di acquisizione, da parte della ditta Medline 
International Italy S.r.l., della divisione Global Surgical Solutions e del marchio Microtek della ditta 
Ecolab S.r.l. (nel quale rientra anche il prodotto oggetto del contratto in argomento) a far data dal 
01.03.2025, con conseguente subentro di Medline International Italy S.r.l., con Partita IVA 
05526631006, nei rapporti contrattuali facenti capo alla ditta Ecolab S.r.l., con efficacia dal 
01.03.2025;

2. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi 
dell’art. 120, comma 1 lett. d), del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii., la modifica del contratto in essere 
avente per oggetto la fornitura di “Kit guaina coprisonda sterile per copertura sonde ecografiche 
multiuso”, con la ditta Ecolab S.r.l. e di trasferire la titolarità del contratto stesso alla ditta Medline 
International Italy S.r.l., con Partita IVA 05526631006, con decorrenza dal 01.03.2025 fino alla 
naturale scadenza, alle medesime condizioni in essere;

3. di garantire, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura di 
“Kit guaina coprisonda ecografica sterile”, con acquisti dalla ditta Medline International Italy S.r.l., 
per l’importo complessivo di € 26.400,00 (IVA 22% esclusa), per il periodo dal 20/07/2025 al 
19/07/2026 (fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale 
o aziendale) per le quantità ed alle condizioni di seguito indicate:

Cod 
Ulss Descrizione Fabbis. 

annuo Cnd - N° Rdm
Prezzo unit. 

(Iva 
escl.)

Importo annuo di 
spesa (Iva 

escl.)

107122
Coprisonda con gel 

15x122 cm 
PC1290EU

11.000 T030102 – 
1310572/R € 2,40 € 26.400,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) € 32.208,00



4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 32.208,00 (I.V.A. 22% inclusa) verrà imputato, tra 
i costi, sul conto 54.02.126/ECO (Dispositivi Medici) del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 
2025/2026 e ripartito orientativamente secondo la seguente analisi:

- anno 2025              €  13.420,00 (Iva 22% inclusa);
- anno 2026              €  18.788,00 (Iva 22% inclusa);

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-31T12:26:32+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




